[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от  03. 03. 2021  № 140-п
п. Савино
Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей
Савинского муниципального района на 2021 - 2025 годы.
В соответствии со статьей 42.1 Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», в целях совершенствования работы по обеспечению реализации на территории Савинского муниципального района Ивановской области федерального законодательства о защите прав потребителей, повышения эффективности действующей системы защиты законных интересов и прав граждан на территории Савинского муниципального района Ивановской области, администрация Савинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей Савинского муниципального района на 2021 - 2025 годы (приложение -План мероприятий).
2. Поручить руководителям организаций, участвующих в выполнении Плана мероприятий, обеспечить реализацию намеченных мероприятий в соответствии с установленными сроками.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по вопросам экономического развития Савинского муниципального района Матвиенко В.П.
 Глава Савинского муниципального района                              С.В.Поварков